
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.150 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA PORTARIA n° 541/2022 do Protocolo: 862558, publicada 
no DOE 35.147, de 11/10/2022.
ONDE SE LÊ: “Periodo:17 e 21/09/2022”.
LEIA-SE: “Periodo:17 a 21/10/2022”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 863508

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 101/2022-GGA/SEDEME - 
BELÉM, 13 DE OUTUBRO DE 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO datado de 07/04/2021, publicado no 
DOE Nº 34.545 de 08/04/2021, combinado com a PORTARIA Nº 03/2021-GS/
SEDEME de 15/04/2021, publicada no DOE nº 34.554 de 16/04/2021.
R E S O L V E:
I. Conceder suprimento de fundos ao servidor WELLINTON BARBOSA MA-
DEIRA, identidade funcional nº 6402936/3, ocupante do cargo de Assessor, 
portador da carteira de identidade nº 4243072 – PC/PA, e inscrito no CPF 
sob o número 017.985.862-90;
II. O valor do suprimento corresponde a R$ 2.000,00 (dois mil reais) e 
destina-se a despesa eventual;
III. A despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte Classificação Orçamentária:
• 24.101.22.691.1498-8518 – 33.90.39 – R$ 2.000,00 (dois mil reais) – 
Serviços de Terceiros Pessoas Jurídica.
O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prezados:
• Aplicação no período de 03 (três) dias contatos da data de emissão da 
ordem bancária;
• Prestação de contas de 02 (dois) dias após a data final do prazo de aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 863599

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA n° 102/2022 – GGA/ SEDEME - 
Belém, 07 de outubro de 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores, re-
ferente à Novembro de 2022.

Id. Func. Nome Cargo Período Aqui-
sitivo Período de Gozo

5939597/2 FABRICIA BRASIL 
BARBOSA

COORDENADORA
 

04/11/2021 a 
03/11/2022

03/10/2022 a 
01/11/2022

5946667/1
MARCUS VINICIUS MATOS 

PAES
SECRETARIO DE 

DIRETORIA
01/02/2021 a 
31/01/2022

01/11/2022 a 
30/11/2022

5945596/2 JOSE MARIA NASCIMENTO 
SILVA ASSESSOR I 10/10/2021 a 

09/10/2022
16/11/2022 a 
15/12/2022

54192690/1 RAFAEL FERREIAR COSTA 
TEIXEIRA DIRETOR 01/07/2021 a 

30/06/2022
16/11/2022 a 
15/12/2022

5186773/1 JOSE FERNANDO NORO-
NHA DE ARAUJO GERENTE 05/08/2021 a 

04/08/2022
03/10/2022 a 
01/11/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 863533

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 032/2022 - Pregão Eletrônico Nº 
06/2022 - Contrato nº 023/2022
Contratante:  COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: ATLANTA RENT A CAR EIRELI - EPP, CNPJ nº 01.135.910/0001-44.
Objeto: a Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviço 
de Locação de 4 (quatro) Veículos Automotores, sob demanda, sem mo-
torista, com quilometragem livre, seguro total e sem franquia, destinados 
a atender as necessidades da Companhia de Gás do Estado do Pará de 
acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital e 
seus anexos.
Vigência:  24 (vinte e quatro) meses.
Valor Global Estimado: R$ 273.600,00 (Duzentos e setenta e três mil e 
seiscentos reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e Paulo Guardado
Pela Contratada: Adison Marinho de Oliveira Góes
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 07 de outubro de 2022.

Protocolo: 863431
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 181/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1294575; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: SANDRA NAZARÉ MARTINS DE MOURA TEIXEIRA, matrí-
cula: 57227297/3, ocupante do cargo de Assessora e ANDRÉ DA PAIXÃO 
RODRIGUES, Motorista.
OBJETIVO: Participar das tratativas de negociações juntas as empresas 
GEN e DELLA VOLPE, quanto a futuras indenizações de áreas no DI Bar-
carena/PA.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 14 e 17/10/22
QTDE: ½ diária (cada dia de viagem)
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 11 de outubro de 2022.
EDIMAR GONÇALVES-Presidente, em exercício

Protocolo: 863500
PORTARIA Nº 180/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1294576; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: RICARDO CARNEIRO RAYMUNDO, matrícula: 5931484/3, 
ocupante do cargo de Gerente de Desenvolvimento e Estudos Econômicos.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no DI Barcarena/PA.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 14 e 17/10/22
QTDE: ½ diária (cada dia de viagem)
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 11 de outubro de 2022.
EDIMAR GONÇALVES-Presidente, em exercício

Protocolo: 863493
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO PLENÁRIA 007/2022
CONSIDERANDO a necessidade do assentamento de usos e práticas do 
registro mercantil;
CONSIDERANDO o disposto na IN-DREI 82/2021;
O PLENÁRIO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais previstas na Lei Estadual nº. 6.063 de 25 de julho de 
1997, combinadas com a Lei nº. 8.934 de 18 de novembro de 1994, regu-
lamentada pelo Decreto nº. 1.800 de 30 de janeiro de 1996, e,


